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قدرتمندترین موشک قاره پیمای روسیه
آماده پرتاب آزمایشی

این کشور  کرده اند  اعلام  رســانه های روســیه 
پیشرفته ترین موشک  قاره پیمای خود را که قادر است 
ایالت تگزاس آمریکا و حتی کشور فرانسه را با خاک 

یکسان کند، در نوبت آزمایش قرار داده است.
مســکو اعلام کــرده، موشــک قاره پیمای »ســارمات 
آر.اس-28« که دارای ســوخت مایع اســت، مراحل نهایی 
تکمیل شــدن را طی می کند و تا تابستان سال جاری، برای 
آزمایش نهایی، آماده می شود. آن طور که خبرگزاری فارس و 

اسپوتنیک نوشــته اند این موشک در ارتش روسیه جایگزین 
موشک »وئوودا« می شود، موشکی که در ناتو »شیطان« خوانده 
می شود. در مورد قدرت تخریبی این موشک گفته شده که قادر 
اســت، ایالت »تگزاس«، دومین ایالت پرجمعیت آمریکا را با 
خاک یکسان کند و سرعتش نیز از سرعت تمامی سامانه های 
دفاع موشکی موجود در جهان بیشتر است و 10 هزار کیلومتر 
برد دارد. اسپوتنیک این ادعا را هم مطرح کرده که این موشک 

حتی قادر است فرانسه را نیز با خاک یکسان کند!

کوبا: آمریکا گوآنتانامو را پس بدهد
 وتحریم ها را لغو کند

وزیر امور خارجــه کوبا با ناچیز خواندن اقدامات 
آمریکا برای کاهش تحریم ها این کشور پس از چندین 
دهه، خواستار بازگرداندن اراضی خلیج گوآنتانامو به 

هاوانا شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر خارجه کوبا  در خاتمه 
نشســت با همتای آلمانی اش در برلین گفت که تحریم های 
اقتصادی آمریکا علیه کشورش »یک کوه یخ از دوران جنگ 
ســرد« است که باید »بدون قید و شــرط« لغو شود.»برونو 

رودریگز« همچنین بار دیگر درخواســت کوبا از آمریکا برای 
بازگرداندن خلیج گوآنتانامو را مطرح کرد. آمریکا زندان بدنامی 
در این منطقه اشغالی دارد که از آن برای بازجویی و نگهداری 
از مظنونان تروریستی پس از حملات یازدهم سپتامبر استفاده 
می کند.هیات کوبایی در بازدیــد از پارلمان فدرال آلمان با 
گروهی از نمایندگان پارلمانی گفت وگو کرد. ســفر رودریگز 
اولین ســفر رسمی یک نماینده دولت کوبا به آلمان از زمان 

اتحاد کشورهای اروپایی در سال 1990 محسوب می شود.
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کوتاه از سراسر جهان

احزاب مخالف فرانسه به دنبال 
خصوص  در  گسترده  اعتراضات 
اصلاحات  جنجال برانگیز  لایحه 
قانون کار و سیاست های ریاضتی 
طرح رأی عــدم اعتماد به دولت 
سوسیالیست این کشور را امروز 
»پنج شنبه « به بحث می گذارند. 

احتمال اســتیضاح دولت فرانسه 
در شــرایطی مطرح شــده که دولت 
این کشــور چندی پیش سعی کرد تا 
پارلمان را برای تصویب لایحه اصلاحات 
قانون کار به شدت تحت فشار بگذارد؛ 
لایحه ای که دو ماه اعتراضات گسترده 
مردم در خیابان های فرانسه  را به دنبال 
داشته است و این اعتراضات همچنان 
ادامه دارد. دولت فرانسه برغم تعدیل 
و عقب نشینی هایی چند در اصلاحات 
مورد نظر خود در قانون کار، به اجرایی 
شدن آن مصمم است و کمیته ای در 

پارلمان فرانســه بررسی قانون کار را 
آغاز کرده است.

بر اســاس لایحه اصلاحات قانون 
کار دولت، پیشــنهاد قطع پرداختی 
اضافه کاری بیش از 35 ساعت را مطرح 
کرده است. طبق اصلاحات پیشنهادی 
قانــون کار در فرانســه، کارفرمایان 
به جای 25 درصــد، تنها 10 درصد 
پاداش اضافــه کاری پرداخت خواهند 
کرد. دولت سوسیالیست فرانسه هدف 
خود را از تغییر قانون کار، »برانگیختن 
بنگاه های اقتصادی به استخدام و جذب 
بیشتر جوانان و جلوگیری از گسترش 
بیکاری در این کشــور« اعلام کرده 
اما مخالفــان می گویند که اصلاحات 
پیشــنهادی دولت وضعیت شاغلان 
را شــکننده تر می کند. بر پایه برخی 
نظرسنجي های انجام شده، 69 درصد 
از فرانســویان، این لایحه را به ســود 

»شرکت ها« مي دانند و تنها 10 درصد 
مــردم آن را حامي »حقوق بگیران« 

قلمداد مي کنند.
اخبار منتشــر شــده از این امر 

حکایــت دارد کــه هفــت اتحادیه 
کارمندان، دانش آموزان و دانشجویان 
فرانســوی طی فراخوانی خواســتار 
برگزاری اعتصــاب و تظاهرات جدید 

در اعتــراض به اصلاحــات قانون کار 
فرانسه طی هفته آینده شده اند و این 
تظاهرات قرار اســت امروز نیز در روز 
پایان بررســی طرح اصلاح قانون کار 

در مجلس ملی فرانسه در این کشور 
برگزار شــود. روز سه شنبه مخالفان 
همزمان با سخنرانی نخست وزیر این 
کشــور در پارلمان با تجمع مقابل آن 
خواستار اســتعفای »فرانسوا اولاند« 
دیروز  شدند.  فرانسه  رئیس جمهوری 
»چهارشنبه« نیز  معترضان در برخی 
از شهرهای این کشور تظاهرات کرده 

و با پلیس درگیر شدند.
در حــال حاضر احــزاب مخالف 
دســت راســتی  با اعتراض به »بن 
بستي« که اولاند، فرانسه را در آن قرار 
داده، طرحــی را برای دادن رأی عدم 
اعتماد به دولت فرانسه مطرح کرده اند 
که قرار است در مجلس ملی این کشور 
که 575 کرسی  دارد ارائه شود. احزاب 
مخالف موفق شده اند 226 رأی از 288 
رأی مورد نیاز برای ســرنگونی دولت 

سوسیالیست فرانسه را بدست آورند.

داعش  تروریســت های 
در  بمب  انفجــار  با  دیروز 
شهرک  شیعه نشین  منطقه 
را  نفر  بغــداد، ۶۵  »صدر« 
شهید و 70 تن دیگر را زخمی 

کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، دیــروز عناصر داعش با 
انفجار بمب، غیرنظامیان را در 
»صدر«  شهرک  »عریده«  بازار 
بغداد هدف قرار دادند. بر اساس 
آمارهای اولیه، این انفجار جان 
65 تن را گرفــت و حدود 70 

مجروح برجای گذاشت.
دقایقی پس از این جنایت، 
داعش رســما مســئولیت این 
انفجار تروریســتی را به عهده 
گرفــت. تروریســت ها طی دو 
هفتــه اخیــر در حومه جنوبی 
بغداد و شهر »سماوه« دست به 

انفجارهای مشابهی زده اند.
هلاکت 200 تروریست

نیروهای  فارس،  گزارش  به 
بسیج مردمی و ارتش عراق اما 
طی عملیاتی هماهنگ در استان 
»الانبار«، 200 تروریست را به 

هلاکت رســاندند. این عملیات 
در جنوب شهر اشغالی »فلوجه« 

انجام شــده و در واقع، با هدف 
زمینه سازی برای اجرای عملیات 

اصلی آزادســازی شهر صورت 
گرفته است.

در پی عملیات فوق، عناصر 
داعش از چند محور قصد خروج 
از شهر را داشتند، اما در کمین 
گرفتار  مردمی  بسیج  نیروهای 
شــدند و پس از برجا گذاشتن 
34 کشته، به داخل شهر عقب 

نشستند.
عملیات  همچنیــن،  دیروز 
»البغدادی«  منطقه  آزادسازی 
در غرب اســتان الانبار از ســه 

محور آغاز شد.

سایر رویدادها
از  عــراق  نخســت وزیر   *
سازمان ملل در مورد بازگرداندن 
دارایی های این کشــور، که به 
خارج از عراق قاچاق شــده اند، 

کمک خواست.
* وزیــر خارجــه ایتالیــا 
اعــلام کرد، این کشــور 500 
نظامــی دیگر به عــراق اعزام 
 380 هم اکنــون  می کنــد. 
نظامــی ایتالیایــی در پایگاه 
»التقدم« )استان الانبار( حضور 

دارند.

برزیل  رئیس  جمهور  حامیان 
به طرح اســتیضاح  اعتراض  در 
نقاط  اکثر  در  مهم  جاده های  وی 
به آتش کشیدند و  را  این کشور 
مخالفان نیز در حمایت از استیضاح 

وی به خیابان هجوم آورده اند.
روســف«،  »دیلمــا  هــواداران 
اخیرا  کــه  برزیــل،  رئیس جمهــور 
مخالفانــش تمام تلاش خود  را برای 
اســتیضاح وی به کار گرفته اند با به 
آتش کشیدن لاستیک اتوبوس و... در 
جاده های این کشور اعتراض خود را به 
این تلاش ها نشان دادند. رسانه ها دیروز 
نوشته بودند: »طبق برنامه قرار است 
ســنای برزیل روز چهارشنبه)به وقت 
برزیل( طرح استیضاح »روسف« را به 
رای بگذارد و در صورت کسب اکثریت 
آرا رئیس جمهور برزیل ممکن است تا 

180 روز از پست خود تعلیق شود.« 
 رئیس پارلمان برزیل هم اعلام کرده 
برکناری  برای  پارلمان  که رای گیری 
رئیس جمهور این کشور لغو شده است. 
دولت برزیل با غیرقانونی خواندن طرح 
استیضاح خواستار توقف آن شده است. 
دیروز معاون دادستان کل برزیل 
اما حدود 12 ســاعت پیــش از آغاز 
جلسه سنا، به دادگاه عالی در برازیلیا، 
پایتخت برزیل رفت. با این حال، یک 
ســخنگوی دادگاه گفته که مشخص 
نیســت چه زمانی حکــم اولیه صادر 
شــود. حامیان »روســف« با بستن 
جاده های اصلی منتهی به سائوپائولو، 
بزرگ ترین شــهر برزیل باعث ایجاد 
راهبندان هــای طولانی در ســاعات 
پررفت و آمد شــدند. این اعتراضات 
به شــهرهای دیگر نیز کشیده شده و 

پلیس از ایجاد موانعی در 14 بزرگراه 
این کشور خبر داده است.

ماجرا چیست؟
ولیــن  ا روســف«،  »دیلمــا 

رئیس جمهــور زن برزیــل به نقض 
قوانین بودجه متهم اســت. چنانچه 
اکثریت قانونگذاران سنای 81 عضوی 
موافق اســتیضاح باشــند، »روسف« 

به صورت خودکار برای شــش ماه از 
مقام ریاست جمهوری تعلیق می شود 
و روند دادگاهی وی که ممکن اســت 
چندین ماه طول بکشد، آغاز می شود. 
»روســف« معتقد اســت که قربانی 
کودتایی شــده که »میشل تامرگ«، 
معــاون خود بــه راه انداخته اســت. 
در صــورت عزل »روســف«، »تامر« 
رئیس جمهور موقت می شود. »تامر« 
لبنانی الاصــل از حزب راســت میانه 
»جنبش دموکراتیک برزیل« شراکت 
خــود را با حزب چپگــرای کارگران 
»روسف« بر هم زده است و اکنون برای 
دولتی جدید آماده شــده و می گوید 
که اولویت وی رسیدگی به اقتصاد در 
حال احتضار برزیل است که بدترین 
رکود خــود را در چندین دهه تجربه 
می کند. روند دادگاهی روسف چندین 

ماه به طول می انجامد و این به معنای 
آن است که در طول برگزاری المپیک 
در ریودوژانیــرو، برزیل در بن بســت 
سیاسی به سر می برد.  »روسف« متهم 
است برای پنهان کردن کسری بودجه 
فزاینده دولت، حساب ها را دستکاری 
کرده است اما وی از تدابیر مالی خود 
به عنوان شــیوه ای معمول در برزیل 

دفاع کرده است. 
برزیــل هم اکنــون بدترین دوره 
رکود در 25 سال اخیر را طی می کند 
و تــورم در ســال 2015 به حداکثر 
خود طی 12 سال اخیر رسیده است 
میزان رضایت افکار عمومی از عملکرد 
»روســف« اخیرا به شدت افت کرده 
و برخی نظرســنجی ها حاکی اســت 
که بیشــتر برزیلی ها از برکناری وی 

حمایت می کنند.

سرویس خارجی: 
تروریست های فعال درسوریه، 
بــا موشــکباران دو شــهرک 
شیعه  نشــین»فوعه« و »کفریا«، 
بار دیگر آتش بس را نقض کردند.

از  تروریســت های تکفیری پس 
نقــض آتش بس در اســتان »حلب« 
وحملــه  و اشــغال شــهرک »خان 
طومــان«، دیروز در اســتان »ادلب« 
نیز دو شهرک  شیعه نشین »فوعه« و 
»کفریا« را با حدود 50 موشک و گلوله 
خمپاره هدف قرار دادند. در مورد شمار 
احتمالی شهدای این حمله  گزارشی 

نرســیده و فقط گفته شد که شماری 
زن و کودک شهید شدند. شهرک فوعه 
35 هزار و شــهرک کفریا نیز بیش از 
15 هزار نفر جمعیت دارند. به اعتقاد 
کارشناسان، حمله عناصر تروریستی 
بــه دو شــهرک فوق، یــک عملیات 
ایذایی بوده و تروریست ها می خواهند 
با این اقدام خود، میزان فشار بر سایر 
عناصر تروریســتی در اســتان حلب 
و به ویژه شــهرک خان طومان را کم 
کنند. طی دیروز شــهرک فوعه زیر 
آتش مسلسل های »دوشکا«ی داعش 
نیز قرار داشــت.علی رغم شــیطنت 

تروریست ها در مناطق دیگر سوریه، 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت مصمم 
هستند که طی یک عملیات ضربتی، 

خان طومان را پس بگیرند.
شنبه گذشته تکفیری های جبهه 
النصره ضمن نقض آتش بس، شهرک 
خان طومان را اشــغال کردند. اما طی 
عملیاتی که مقاومت چند روزی است 
برای بازپس گیری این شــهرک آغاز 
کرده، این شــهرک در آستانه آزادی 
قرار گرفته است. گفته می شود 500 
تروریست طی این عملیات به هلاکت 

رسیده اند.

اظهارات پوتین
رئیس جمهور  پوتین«  »ولادیمیر 
روســیه اما طی ســخنانی در جمع 
فرماندهان ارشــد نیروهای مسلح و 
وزارت دفاع روســیه گفــت: »از آغاز 
عملیات در سوریه)7 مهر ماه 1394( 
هواپیماهای روســی بیش از 10 هزار 
پرواز رزمــی انجام دادنــد. طی این 
حملات، 30 هزار هدف مورد اصابت 
قرار گرفــت و 200 مرکز تولید نفت 

تروریست ها هم نابود شده است.
»بمب افکن هــای  افــزود:  وی 
قاره پیمای روسیه نیز 178 پرواز برای 

بمباران مراکز و مواضع تروریســت ها 
در ســوریه انجام دادند و به روســیه 
بازگشــتند. ضربات علیه تروریست ها 
بســیار دقیق، ســخت و مخرب بود 
و امــکان تغییــر در وضع مبــارزه با 

تروریست ها را ایجاد کرد.«
پوتین تاکید کرد: »مهم تر از همه، 
ایجاد ســازوکار مناســب برای حل و 
فصل سیاســی مشکلات سوریه است 
کــه امیدوارم رویکرد اتخاذ شــده از 
جمله با شــرکای آمریکایی منجر به 
ایجاد تحولات مثبت در سوریه شود.«
وی ادامه داد: »در مجموع ارتش 

ســوریه با پشــتیبانی هوایی روسیه، 
بیش از 500 منطقه مســکونی را از 
کنترل تروریســت ها خــارج کرد که 
شهر »تدمر« به عنوان مروارید میراث 
فرهنگی جهان، از جمله مناطق آزاد 

شده است.«
از ســال 2011 میلادی آمریکا 
و عربســتان به همراه سایر متحدان 
منطقه ای خود، جنــگ داخلی را در 
ســوریه راه انداخته اند و هدف اعلام 
شده آنها، حذف »بشار اسد« از قدرت 
است. با این حال تاکنون جبهه حامی 

تروریسم هیچ توفیقی نداشته است.

تشدید اعتراض ها علیه بحران اقتصادی در فرانسه
دولت در آستانه استیضاح قرار گرفت

هندرســون«  »ســایمون 
کارشناس برجسته آمریکایی در 
حوزه عربســتان ضمن اشاره به 
در  گرفته  صورت  اخیر  تغییرات 
»محمد  اقدامات  سعودی،  دربار 
بن سلمان« را تلاش برای رسیدن 

به تخت پادشاهی دانست.
پژوهشگر  هندرسون«  »سایمون 
آمریکایی که در امور عربستان صاحب 
نظر است در مقاله ای در سایت وابسته 

به آکادمی مطالعات خاور دور واشنگتن نوشت که تغییر »علی النعیمی« وزیر نفت 
سابق عربستان و جایگزینی »خالد الفالح« به جای وی »احتمالا« نشان دهنده این 
موضوع است که »محمد بن سلمان« به دنبال هدف قرار دادن ایران برآمده است. به 
نظر هندرسون، »بن سلمان« در جریان نشست اخیر کشورهای تولیدکننده نفت که 
ماه گذشته در قطر برگزار شد، »النعیمی« را تحقیر کرد و در لحظات پایانی توافق 
صورت گرفته برای کاهش تولید را رد کرد، تنها به این علت که این توافق شامل 
ایران نمی شد.به گزارش تسنیم، این متخصص امور عربستان، تغییر »النعیمی« و 
دیگر تغییرات انجام شده در عربستان را نیز در مجموع، با هدف »ایجاد ساختاری 
جهت اجرای دیدگاه های اصلاحی محمد بن سلمان موسوم به طرح 2030« دانسته 
است. وی معتقد است که نقش »بن سلمان« در تصمیم سازی عربستان به مراحل 
جدی رسیده است، تا جایی که ممکن است این تردید به وجود آید که »سلمان 
بــن عبدالعزیز« به زودی فرزندش »محمد« را در جایگاه نخســت وزیری تعیین 
خواهد کرد. )این جایگاه در اختیار خود پادشاه است( اختصاص دادن این پست 
به »بن سلمان« باعث می شود وی به صورت تقریبا نهایی پادشاه آینده عربستان 
شود. این رویکرد همچنین »محمد بن نایف« ولیعهد کنونی عربستان را بیش از 
پیش به انزوا می کشــاند. این در حالی است که »بن نایف« از نزدیکان واشنگتن 
به شمار رفته و تجربه بسیار بیشتری در حاکمیت عربستان دارد. نویسنده مقاله 
همچنین از احتمال هدف قرار گرفتن »متعب بن عبدالله« وزیر گارد ملی عربستان 
و فرزند پادشاه سابق این کشور و یکی از متحدان نزدیک »محمد بن نایف« خبر 
داده و می گوید که »بن ســلمان« می خواهد گارد ملی را به وزارت دفاع ملحق 
کند، ارگانی که ریاســت آن بر عهده خودش قرار دارد. وی در عین حال هشدار 
می دهد،  »محمد بن ســلمان« باید به این نکته آگاه باشد که هر اقدامی بر ضد 
گارد ملی ممکن اســت بحران داخلی در خانواده پادشاهی عربستان ایجاد کند. 
البته »بن سلمان« توجه زیادی به اجماع داخلی در درون خاندان پادشاهی ندارد، 
این در حالی است که چنین اختلافاتی می تواند عواقب بین المللی برای عربستان 
به دنبال داشته باشد. گفتنی است آل سعود روز شنبه زلزله ای سیاسی را تجربه 
کرد که حکایت از تغییرات جدی در ســاختار هیئت حاکمه این کشــور داشت. 
در تغییرات جدید، 6 وزیر برکنار شــدند و مقامات زیادی نیز عزل شدند. اگرچه 
طرح اجرای ریاضت اقتصادی یکی از دلایل این امر عنوان شده اما، هدف اصلی، 
تلاش »محمد بن ســلمان« برای قبضه کامل قدرت اســت و اقدام وی را در این 
مورد می توان به نوعی به »کودتا« تعبیر کرد.  مدیر اندیشــکده »اوراسیا گروپ« 
در آمریکا نیز با انتشار کاریکاتوری از شاه سعودی، وضعیت آل سعود را با توجه 
به بهای نازل قیمت  نفت، بحران های یمن و سوریه، »ناگوار« خواند. »یان برمر« 
نوشــت: »آیا تب عربستان کاهش یافته و قطع می شود؟ احتمالا نه. اما چیزهای 

بسیار بیشتری در این کشور در حال سقوط است.«

روایت خواندنی  عربستان شناس مشهور غربی
 از جنگ قدرت در خاندان سعودی

انفجار بمب در شهرک صدر 65 شهید و 70 زخمی برجای گذاشت

هواداران و مخالفان دیلما روسف برزیل را به آتش کشیدند

رهبر حزب جماعت اسلامی بنگلادش
اعدام شد

انفجارهای تروریستی و درگیری های خونین 
در شهرهای مختلف ترکیه

»مطیع رحمان نظامی« رهبر اسلامگرایان بنگلادش به جرم »جنایت 
جنگی« به دار آویخته شد.

دستگاه قضایی بنگلادش رهبر اسلامگرایان این کشور را به ارتکاب جنایات 
جنگی در جریان جنگ های داخلی سال 1971 این کشور متهم کرده بود.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانســه، اعدام ماتیر رحمان 73 ساله 
که در زندان به دار آویخته شده در شرایطی صورت گرفت که وضعیت این کشور 
به شدت امنیتی شده بود. وی متهم بود که گروه شبه نظامی »البدر« را رهبری 
کرده اســت، پیش از این نیز دو رهبر دیگر اســلامگرایان بنگلادش به اتهاماتی 
مشابه اعدام شده بودند. هر دوی آن ها از رئیس جمهور این کشور درخواست عفو 
کردند اما این درخواست رد شده بود به همین جهت ماتیر رحمان نظامی با وجود 

پیشنهاد دولت از ارائه درخواست عفو خودداری کرد.
این در حالی است که صدها تن از مردم اسلامبول ترکیه روز گذشته با برگزاری 

تظاهرات اعتراض آمیز اعدام این رهبر اسلامگرا را محکوم کردند.
مطیع رحمان نظامی، متهم اســت در قتل عام هزاران هندو دست داشته و 

علیه جریان های سیاسی مخالف جنگیده است.

عناصر تروریستی حزب کارگران کرد ترکیه )پ.ک.ک( با انفجار 
دو بمب در شهرهای »دیاربکر« و »وان«، پنج نفر را کشته و 22 

تن دیگر را مجروح کردند.
 در شهرهای نصیبین و سیرناک نیز درگیری های خونینی بین پ.ک.ک 

و نظامیان ارتش ترکیه درگرفته است.
جنوب شــرق ترکیه علاوه بر انفجارهای فوق، شاهد درگیری میان 
نیروهای دولتی و عناصر پ.ک.ک نیز بوده اســت؛ به گزارش تســنیم، 
درگیری ها در شهرهای »نصیبین« و »سیرناک« مرگ 9 عضو پ.ک.ک 
و یک ســرباز ارتش را درپی داشت. آتش بس میان نیروهای دولت ترکیه 
و پ.ک.ک تا اوایل تابســتان گذشته ادامه داشت؛ اما آنکارا این آتش بس 
2/5 ســاله را یک طرفه ملغی اعلام کرد و از آن زمان تاکنون هزاران نفر 

از دو طرف کشته و مجروح شده اند.

لبنان
العهد: حزب الله لبنان و جریان المستقبل در بیست وهشتمین جلسه مذاکرات 
خود با تأکید بر لزوم رســیدن به توافق در اولین زمان ممکن، از برگزاری مرحله 

اول انتخابات شورای شهر در فضایی مثبت ابراز خرسندی کردند.
بحرین

فارس: ســازمان دیده بان حقوق بشر در گزارش سالانه خود درباره بحرین با 
عنوان »منامه پایتخت سرکوب نرم« علیه جنایات رژیم آل  خلیفه موضع گرفت. 
طبق این گزارش طی سال گذشته میلادی در بحرین 156 مورد دستور بازداشت 

صادر شده است.
پاکستان

اکسپرس نیوز: انفجار قوی در مقابل دانشگاه ایالت بلوچستان پاکستان واقع در 
کویته روز سه شنبه دو کشته و پنج زخمی برجا گذاشت. این قربانیان از نیروهای 
پلیس بودند، هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفته است.

آمریکا
میلیتری تایمز: هنری کیسینجر وزیر پیشین خارجه آمریکا در مراسمی در 
پنتاگون اذعان کرد که زمانه عوض شده است و آمریکا در وضعیتی قرار دارد که 

برخلاف گذشته دیگر به سادگی به آنچه می خواهد دست نمی یابد.
فلسطین

قدســنا: یک فلســطینی که در جریان حمله نظامیان صهیونیست به خان 
یونس در سال 2004 زخمی شده بود پس از تحمل 12 سال جراحت به شهادت 
رسید. نظامیان رژیم صهیونیستی در درگیری های خود با فلسطینیان مستقیماً 
آنها را هدف قرار می دهند که برخی به شهادت رسیده و برخی دچار نقص عضو 

یا جراحت شدید می شوند.
انگلیس

تسنیم: دیوید کامرون نخست وزیر انگلیس با اشاره به اجلاسی که برای مبارزه با 
فساد در لندن برگزار می شود گفته، »قرار است رهبران کشورهای فاسد به انگلیس 
سفر و در این اجلاس شرکت کنند«! وی با لحن توهین آمیزی به رهبران کشورهای 

افغانستان و نیجریه اشاره کرده و گفته »این رهبران در راه انگلیس هستند.«
کوبا

ایرنا: وزیر خارجه کوبا تحریم های آمریکا علیه کشــورش را به یک توده یخ 
شناور بازمانده از دوره جنگ سرد تشبیه کرد که باید بدون قید و شرط لغو شود. 
وی تأکید کرد که اختلافات یک شبه حل و فصل نمی شود و ابراز امیدواری کرد 

که این اختلافات به نفع بهبود روابط کنار گذاشته شوند.
سرویس خارجی-

سخنگوی کاخ سفید تصریح 
کــرد رئیس جمهــور آمریکا 
اتمی  که حمله  است  »معتقد« 
این کشــور به ژاپن بر اساس 
گرفته  انجام  درســتی  دلایل 

است.
دولت آمریکا به ریاست ترومن 
در سال 1945 با حمایت انگلیس به 
دو شهر هیروشیما و ناگازاکی ژاپن 

حمله اتمی کرد. در این حملات که 
تنها مورد استفاده از سلاح هسته ای 
در تاریخ است، دستکم 220 هزار 
نفر کشته شدند. با گذشت بیش از 
70 سال از این جنایت هنوز دولت 
آمریکا حتی حاضر به عذر خواهی از 
این جنایت هولناک نیز نشده است.
قرار اســت اوباما طی روزهای 
آینده به هیروشــیما سفر کند اما  
»جاش ارنســت« ســخنگوی کاخ 

سفید روز سه شــنبه گفت حضور 
رئیس جمهور آمریکا در هیروشیما به 
معنی عذرخواهی بابت حمله اتمی 
به ژاپن نیست و این حمله بر اساس 

دلایل درستی انجام گرفته است. 
ارنست که سه شنبه در نشست 
خبری روزانه صحبت می کرد، گفت: 
»اگر کسی ســفر رئیس جمهور به 
هیروشــیما را به نشانه عذرخواهی 
بــرای حمله اتمی ایــالات متحده 

تلقی کند، برداشت نادرستی کرده 
اســت« وی افزود: »رئیس جمهور 
اوباما معتقد است که رئیس جمهور 
)هــری( ترومن بر اســاس دلایل 
درستی تصمیم به استفاده از بمب 
اتم گرفــت؛ برای پایــان دادن به 

جنگی وحشتناک.«!
دولت آمریکا روز دوشنبه تائید 
کرد که اوباما در جریان سفر خود 
به ژاپن برای شــرکت در نشست 

گروه هفت، روز 7 خرداد )27 می( 
به هیروشیما رفته و از بنای یادبود 
قربانیان حمله اتمی آمریکا به این 
شــهر دیدن می کند. تاکنون هیچ 
یک از روسای جمهور آمریکا از بیم 
اینکه این اقدام نوعی عذرخواهی از 
حملات اتمی آمریکا تلقی شود از 
بناهای یادبود هسته ای هیروشیما و 

ناگازاکی بازدید نکرده اند.
اعــلام این نکته نیــز ضروری 

اســت که آمریکا در طول این 70 
سال همواره مدعی بوده که قتل عام 
220 هزار شهروند ژاپنی برای پایان 
جنگ جهانی دوم ضروری بوده این 
در حالی است که گروهی از مقامات 
نظامی وقت آمریــکا بعدها و پس 
از بازنشســتگی در کتاب خاطرات 
یــا موضع گیری هــای علنی اعلام 
کردنــد، پیش از حمله اتمی، ژاپن 

تسلیم شده بود!

در آستانه سفر اوباما به هیروشیما

سخنگوی کاخ سفید: از نگاه اوباما حمله اتمی به ژاپن کار درستی بوده است!

آمریکا  نمایندگان  مجلس 
در طرح پیشنهادی خود بودجه 
سامانه دفاع موشکی اسرائیل را 
به رقم ۶00میلیون دلار افزایش 
داده است یعنی 4 برابر بیش از 

رقم پیشنهادی پنتاگون. 
اعضای کمیته تخصص بودجه 
مجلس نمایندگان آمریکا در طرح 
پیشنهادی خود برای بودجه 2017، 
رقمی را برای کمک به سامانه دفاع 
موشکی اســرائیل در نظر گرفتند 
که در صورت تصویب نهایی رکورد 
بی دریغ  حمایت هــای  در  تازه ای 

واشنگتن از تل آویو خواهد بود.
به گزارش تسنیم براساس این 
پیش نویس که روز سه شــنبه در 
دسترس عموم قرار گرفته، اعضای 
این کمیته مبلــغ 601 میلیون و 
725 هزار دلار بودجه برای کمک 
به »توسعه سپر دفاع موشکی« رژیم 

صهیونیستی پیشنهاد کرده اند.
ایــن در حالی اســت که رقم 
پیشــنهادی وزارت دفــاع آمریکا 
145/8 میلیــون دلار بوده و این 
یعنی اعضای مجلس نمایندگان این 
رقم را 4 برابر افزایش داده اند. این 
نفوذ شدید صهیونیست ها  مسئله 
در لایه های قدرت آمریکا را نیز به 

خوبی نشان می دهد.
این بودجه برای توســعه سپر 
دفاع موشــکی چند لایه اسرائیل 
شــامل »گنبد آهنین«، »فلاخن 
داوود« و »پیــکان« که به ترتیب 
برای مقابله با راکت های کوتاه برد، 
موشک های کوتاه برد و موشک های 
میان و دوربرد طراحی شــده اند، 
تخصیص خواهد یافت. بودجه نهایی 
بعد از رایزنی با دولت و سنا تصویب 
می شود و به همین جهت احتمال 
تغییر این ارقام باز هم وجود دارد.

توافقنامه ای  براســاس  آمریکا 
ده ســاله با اســرائیل که دو سال 
دیگر به پایان می رسد، سالانه 3/1 
میلیارد دلار به تل آویو کمک نظامی 
می کند. پروژه مشترک سپر دفاع 

موشکی از این بسته مجزا است.
گفته می شــود کاخ سفید به 
دنبال توافق بر ســر بسته ای 40 
میلیــارد دلاری بــرای یک دهه 
است،  اما اسرائیل خواستار افزایش 
این رقم به 50 میلیارد دلار است. 
کمک های بی پایان آمریکا به رژیم 
صهیونیستی در حالی رو به افزایش 
گذاشته که اخیرا  نتایج نظرسنجی 
موسسه پیو نشان داده مردم آمریکا 
هم از صهیونیست ها بیزار شده اند. 

علت این نفرت، جنایات اســرائیل 
عنوان شده است.

روز نکبت
خبر دیگر اینکه، مسئولان رژیم 
صهیونیستی همزمان با فرا رسیدن 
روز »نکبت« تدابیر امنیتی شدیدی 
را علیه فلسطینی ها اتخاذ کرده اند.

بــه گزارش ایســنا براســاس 
صهیونیســتی  رژیم  ارتش  بیانیه 
ورودی هــای غــزه و تمامی کرانه 
باختری از ســاعت یک صبح روز 
گذشــته تا نیمه شــب پنجشنبه 

بسته می شود.
رژیم صهیونیستی که با اشغال 
اراضی فلســطینی ها و آواره کردن 
صدها هزار تن از آنها دولت اسرائیل 
را تاســیس کرد، از سه شنبه شب 
مراسم شصت و هشتمین سالروز 
تاسیس این رژیم را آغاز کرده است.

در جریان مراسم صهیونیست ها 
نیز مرزها به دلایل امنیتی بســته 
می شــود تــا از هر گونــه حمله 
مســلحانه احتمالــی ممانعت به 
عمل آید. یکشنبه 26 اردیبهشت 
مطابق 15 ماه می، سالروز فاجعه 
اشــغال فلسطین از ســوی رژیم 
صهیونیستی در سال 1948 است. 
مفهــوم »یوم النکبــه« در اذهان 
فلسطینی به مجموعه ای از دوران ها 
از سال 1948 تاکنون شامل آوارگی 
و مهاجــرت اجبــاری 800 هزار 
زمین های  مصادره  و  فلســطینی 
این ســرزمین توســط گروه های 
تبهــکار صهیونیســتی با حمایت 
نظامی، سیاســی و قضایی دولت 

وقت انگلستان اشاره دارد.

مجلس نمایندگان آمریکا بودجه پیشنهادی پنتاگون
برای کمک به اسرائیل را 4 برابر کرد!

»عبدالبــاری عطوان« طی 
اجباری  کوچ  مورد  در  تحلیلی 
مردم یمن از شــهر عدن اعلام 
نام  به  توطئــه ای جدید  کرده 
این  جنوب  در  نژادی  پاکسازی 

کشور در حال اجرا است.
اخراج ســاکنان شهر عدن چند 
روزی است که در دستور کار ائتلاف 
سعودی قرار گرفته و نظامیان اماراتی 
در حال کوچاندن اجباری شهروندانی 
که اصالتا اهل شــمال یمن هستند 

می باشد.
 ایــن اقــدام حاکــی از توطئه 

جدیدی علیه مردم یمن است.
 به گــزارش العالم، »عبدالباری 
جهان  مطرح  کارشــناس  عطوان« 
اســلام در این مورد اعلام کرده  در 
یمن چندین جنگ در جریان است 
و فقط یک جنگ نیســت؛ بر اساس 
آمارهای ســازمان ملل متحد تعداد 
کشته ها در این کشور از 7 هزار نفر 
فراتر رفتــه و حملات جنگنده های 

اما  ادامــه دارد.  ائتلاف همچنــان 
خطرناکتر از همه اینها، رویدادهای 
شهر عدن »پایتخت دوم« یمن است 
که شاهد پاکسازی نژادی بی سابقه ای 

در این کشور می باشد.
 به نوشــته »عطوان«، یوتیوب 
غیرانسانی  از صحنه هایی  سرشــار 
است که در آن نیروهای امنیتی در 
شــهر عدن صدها تن از شهروندان 
را جمــع آوری کــرده و آنان را در 
اتوبوس ها و یا پشت کامیون ها قرار 

می دهند، صحنه ای که درست شبیه 
به حیواناتی اســت که به کشتارگاه 
می برند! تنها گناه این افراد این است 
که از اهالی این شهر نیستند و بیشتر 
آنان به شهرهای شمالی تعلق دارند. 
بهانه مســئولان وابســته به ائتلاف 
سعودی این است که این افراد کارت 
شناسایی ندارند! این بهانه کاملا واهی 
است زیرا بیش از نیمی از مردم یمن 

کارت شناسایی ندارند.
فرامنطقه ای  روزنامه  ســردبیر 

رای الیــوم در ادامه تاکید کرد، »آیا 
مزدوران خارجی که در خاک یمن در 
حال جنگ هستند، کارت شناسایی 
یمنی دارنــد؟! و آیــا هنگامی که 
حاکمیت یمن را نقض کردند گذرنامه 
داشتند؟ همین سؤال را نیز می توان 
درباره بقیه نیروهای بیگانه ای که زیر 
پرچم ائتــلاف در حال جنگ علیه 
یمنی ها در داخل خاک این کشــور 

هستند، پرسید.«
 وی در پایــان تاکید کرد:»این 

اقدام برنامه ریزی شده، آغازی برای 
تقسیم کشور یمن بر اساس مسائل 
طایفه ای و کاشتن بذر جنگ داخلی 
بین شــمال و جنوب اســت. همه 
نشــانه ها از آغاز سناریوی پاکسازی 
نــژادی در عدن حکایــت دارد؛ بر 
اساس گزارش های مختلف، یکی از 
مهم تریــن اولویت های ائتلاف، جدا 
کردن جنوب از شمال یمن بر اساس 
مســائل طایفه ای اســت، و این امر 
بیانگر دلیل اعزام نیروهای آمریکایی 

به یمن است که به بهانه جنگ علیه 
القاعده به یمن فرستاده شده اند.«

حمایت قاطع آمریکا
 از جنایات سعودی

خبر دیگر این که دیروز سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا بار دیگر تاکید 
کرد این کشور همچنان به حمایت 
خود از حملات ائتلاف عربستان در 
یمن ادامه می دهد. »احمد العسیری« 
ســخنگوی ائتلاف سعودی نیز ادعا 
کرد که عربستان هزینه زیادی کرده 

تا از بمب های هدایت شونده استفاده 
کند و ایــن بمب ها بدون اصابت به 
غیر نظامیان به اهدافی که عربستان 
می خواهد اصابت کند!این اظهارات 
مضحک در حالی مطرح می شود که 
طبق گزارش مراکز حقوق بشــری 
در داخل و خارج از یمن، حداقل 7 
هزار نفر تاکنون در حملات ائتلاف 
سعودی شهید و بیش از 15 هزار نفر 
اعظم شهدا  مجروح شده اند. بخش 

غیر نظامیان هستند.

عبدالباری عطوان اعلام کرد

پاکسازی نژادی هدف ائتلاف سعودی از کوچ اجباری مردم یمن


